МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО»
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СОШДС»)
ПРИКАЗ
	«
	24
	»
	октября
	20
	25

	№
	    239

с. Изобильное
	О реализации плана программного обеспечения информационно- коммуникационной образовательной платформы  «МАХ»  в  Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым

  В целях реализации плана программного обеспечения информационно- коммуникационной образовательной платформы  «МАХ» (далее – ИКОП «МАХ») в  Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым (далее – МБОУ «Изобильненская СОШДС»)
ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить   план ИКОП «МАХ» в  МБОУ «Изобильненская СОШДС» (Приложение № 1).
Назначить Иванчука А.В., заместителя директора МБОУ «Изобильненская СОШДС», ответственным лицом за методическую поддержку и реализацию плана ИКОП «МАХ» в МБОУ «Изобильненская СОШДС».
Иванчуку А.В., заместителю директора МБОУ «Изобильненская СОШДС»:
- обеспечить выполнение утвержденного плана ИКОП «МАХ», согласно установленным срокам.
Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
1. Москаленко Ж.И., секретарю руководителя МБОУ «Изобильненская СОШДС», до 31.10.2025:
-под подпись довести  настоящий приказ до сведения  поименованных в нем работников;
- разместить настоящий приказ на официальном школьном сайте https://izobilnenskayobrnizhn.ru в течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
2. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой.

	              Директор                                     М.И.Волова

	Приложение № 1
к приказу
от 24.10.2025 № 239

План
 программного обеспечения информационно- коммуникационной образовательной платформы  «МАХ» в  Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Отчетная дата
	Ответственные

	1.
	Создание рабочих (педагогических) чатов
	В соответствии с требованиями МОН РК
	Заместитель директора
Иванчук А.В.

	2.
	 Ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) с ИКОП «МАХ» посредством распространения информации в ВК Мессенджер
	октябрь 2025,
январь 2026
	Классные руководители 1-9 классов:
Маркина Ю.В., Усатая А.А.,
Кавляметова А.Н.,
Карнаух Е.А.,
Кофанова О.В.,
Зенова А.В.,
Ковалец А.С.,
Маркина М.С.

	3.
	Обучающие тренинги «Работа в МАХ»:
Как создать чат с учеником и родителями (законными представителями)?
Как проводить видеоуроки, внеклассные мероприятия в МАХ?
Как организовать работу с родителями (законными представителями)?
	октябрь 2025,
январь 2026
	Заместитель директора
Иванчук А.В.

	4.
	Создание учебных чатов с обучающимися и их родителями (законными представителями)  в ИКОП «МАХ»
	В соответствии с требованиями МОН РК
	Классные руководители 1-9 классов:
Маркина Ю.В., Усатая А.А.,
Кавляметова А.Н.,
Карнаух Е.А.,
Кофанова О.В.,
Зенова А.В.,
Ковалец А.С.,
Маркина М.С.

	5.
	Организация онлайн встреч с обучающимися и их родителями (законными представителями).
Проведение обучающихся тренингов: Как присоединиться к чату?
Правила общения в чате!
Как учиться с МАХ дома?
МАХ глазами детей: как отправить сообщение в чате?

	Каникулы
	Классные руководители 1-9 классов:
Маркина Ю.В., Усатая А.А.,
Кавляметова А.Н.,
Карнаух Е.А.,
Кофанова О.В.,
Зенова А.В.,
Ковалец А.С.,
Маркина М.С.

	6.
	Размещение на информационном стенде, на официальном школьном сайте https://izobilnenskayobrnizhn.ru методических рекомендаций для педагогических работников ОО по использованию российского программного обеспечения при взаимодействии с обучающимися и их родителями (законными представителями)
	октябрь 2025
	Заместитель директора
Иванчук А.В.

	7.
	Проведение индивидуальных/групповых консультаций по работе на платформе «МАХ»
	в течение года
	Заместитель директора
Иванчук А.В.

	8.
	Разработка информационных стендов для обучающихся и родительской общественности о популяризации ИКОП «МАХ»
	октябрь- ноябрь 2025
	Классные руководители 1-9 классов:
Маркина Ю.В., Усатая А.А.,
Кавляметова А.Н.,
Карнаух Е.А.,
Кофанова О.В.,
Зенова А.В.,
Ковалец А.С.,
Маркина М.С.

	9.
	Мониторинг включенности педагогов, обучающихся и их родителей (законных представителей) в ИКОП «МАХ»
	ежемесячно
	Заместитель директора
Иванчук А.В.

	10.
	Ресурсы сети Интернет в управлении классным коллективом (педсовет)
	декабрь 2025
	Классные руководители 1-9 классов:
Маркина Ю.В., Усатая А.А.,
Кавляметова А.Н.,
Карнаух Е.А.,
Кофанова О.В.,
Зенова А.В.,
Ковалец А.С.,
Маркина М.С.

	11.
	Количество педагогов, написавших в чаты не менее 10 (деяти) сообщений в неделю
	ежененедельно
	Заместитель директора
Иванчук А.В.

	12.
	Количество педагогов, совершивших не менее 1 (одного) звонка в неделю
	ежененедельно
	Заместитель директора
Иванчук А.В.

	13.
	Мониторинг функционирования и ведения учебных (родительских) и рабочих (педагогических) чатов
	ежемесячно
	Заместитель директора
Иванчук А.В.

	14.
	Проведение онлайн – флешмобов:
«Новогоднее настроение» в МАХ.
«Буду военным» в МАХ.
«Букет из маминых имен» и т.д.

	Классные руководители 1-9 классов:
Маркина Ю.В., Усатая А.А.,
Кавляметова А.Н.,
Карнаух Е.А.,
Кофанова О.В.,
Зенова А.В.,
Ковалец А.С.,
Маркина М.С.

	15.
	Тренинг «Внеклассное мероприятие» в МАХ

	Классные руководители 1-9 классов:
Маркина Ю.В., Усатая А.А.,
Кавляметова А.Н.,
Карнаух Е.А.,
Кофанова О.В.,
Зенова А.В.,
Ковалец А.С.,
Маркина М.С.

	16.
	Лучшая практика информационного сопровождения внедрения ИКОП «МАХ»
	декабрь 2025
июнь 2026
	Заместитель директора
Иванчук А.В.